УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«15»марта 2021 г.                                                                                                 №206

Об итогах проведения муниципального этапа

XXI областной выставки-конкурса декоративно-прикладного

творчества «Рукотворная краса Белогорья»

На основании приказа управления образования  от «03» февраля 2021 г.

№81 «О проведении муниципального этапа  областного фестиваля детского

художественного  творчества «Белгородские жемчужинки – 2021»,

посвященного 800-летию со дня рождения Александра Невского   в марте

2021 года прошел муниципальный этап XXI областной выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья,

посвященный 800-летию со дня рождения Александра Невского.

В конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных

организаций в возрасте от 7 до 17 лет, в том числе дети с ограниченными

возможностями здоровья по следующим возрастным категориям: - 7 -12 лет;

-13 – 17 лет.

На выставку-конкурс предоставлялись работы по следующим темам:

- «Полет творчества» (работы, выполненные на свободную тему);

- «Веков связующая нить» (работы, отражающие народные

художественные промыслы).

На выставку-конкурс предоставлялись работы в следующих

номинациях:

- «Декоративно – прикладное творчество» -  изделия, отражающие

традиции народных промыслов Белгородчины, а также творческие работы,

выполненные в указанных техниках:

- изделия из природного материала (пух, соломка, лоза, глина, береста,

сухоцвет);

-  изделия с использованием ткани (вышивка, лоскутная техника,

народная кукла, ткачество, гобелен);

- изделия с использованием техники «роспись» ( по дереву, по ткани, по

стеклу, по глине);

-изделия из дерева, кости, металла (резьба, выжигание, ковка, малые

формы, мебель);

-изделия, выполненные в технике плетения, ткачества (изделия в

технике кружевоплетения, ткачества, гобелена).

- «Народный костюм» - реконструкции народного костюма,

выполненные с учётом региональных особенностей, традиционных

материалов и с соблюдением технологий изготовления, а также костюмы,

сохраняющие традиционные особенности и колорит национального костюма.

- «Народная игрушка» - игрушки, выполненные в традициях

художественных промыслов региона.

- «Казачка – рукодельница» - изделие, украшенное художественной

вышивкой с элементами национального орнамента казачьей культуры.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального этапа  XXI

областной выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества

«Рукотворная краса Белогорья» следующих конкурсантов:

Номинация «Декоративно - прикладное творчество (7-12 лет)

-  изделия из природного материала (пух, соломка, лоза, глина,

береста, сухоцвет):

1 место – Величко Дарья, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук.  Мигрина Людмила Яковлевна;

1 место – Пазушко Ксения, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.

Пупынина Наталья Алексеевна;

1 место - Роменко София, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Агафонова Валентина

Николаевна;

1 место - Сазонова Софья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.

Крикуненко Марина Викторовна;

2 место – Гусятникова Дарья, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.

Свищева Ольга Ивановна;

2 место – Перепелица Полина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с

УИОП», рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Понамарчук Богдан, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.

Пупынина Наталья Алексеевна;

3 место – Горб Арина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна;

 3 место – Нестеров Кирилл, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна,

3 место - Бочарников Александр, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Макаренко Ольга Геннадьевна;

3 место – Рудавин Игорь, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.

Крикуненко Марина Викторовна;

3 место - Радомская Мария, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

 3 место - Ковинко Милена, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Ломаченко Лариса Николаевна;

-  изделия с использованием ткани (вышивка, лоскутная техника,

народная кукла, ткачество, гобелен):

1 место - Гарнат Мария, МБОУ «Ольховатская ООШ», рук.  Пупынина

Наталья Алексеевна;

1 место – Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук.

Мартыненко Анастасия Николаевна;

2 место - Акимова Ашафатема, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Шемякина Татьяна Николаевна;

3 место – Ситников Любомир, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Подорванова Любовь

Яковлевна;

 - изделия с использованием техники «роспись» (по дереву, по ткани,

по стеклу, по глине):

1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место – Доценко Дмитрий,  ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна;

- изделия из дерева, кости, металла (резьба, выжигание, ковка, малые

формы, мебель):

1 место – Лейбина Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина

Надежда Ивановна;

1 место – Чернуха Михаил, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Ларина

Надежда Ивановна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось;

-изделия, выполненные в технике плетения, ткачества (изделия в

технике кружевоплетения, ткачества, гобелена):

1 место – Еремина Алина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Еремина Елена Васильевна;

2 место – Ахмедова Ясмина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина

Татьяна Павловна;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Декоративно - прикладное творчество (13-17 лет):

 -  изделия из природного материала (пух, соломка, лоза, глина,

береста, сухоцвет):

1 место – Мозговая Алина, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Асланова Гузель, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук. Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место - Мамаева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

3 место – Кравченко Дарья, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна;

-  изделия с использованием ткани (вышивка, лоскутная техника,

народная кукла, ткачество, гобелен):

1 место - Радомская Анастасия, МБОУ «Великомихайловская СОШ им.

Г.Т. Ильченко», рук.  Гончар-Быш Лариса Николаевна;

1 место – Черных Мария, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук.

Черных Ирина Александровна;

2 место – Заманова  Гюнай, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Гончарова Елена Владимировна;

2 место – Заманова  Гюнел, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Гончарова Елена Владимировна;

2 место - Уроджева Карина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна;

3 место – Курлыкина Карина, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Дуюнова Ирина Владимировна.

Номинация «Народный костюм» (13-17 лет):

1 место – Шипило Вероника, ОГБОУ «Новооскольская СОШ с УИОП»,

рук.  Мигрина Людмила Яковлевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Народная игрушка» (7-12 лет):

1 место - Захарова Варвара, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.

Апостолова Наталья Валентиновна;

2 место – Пальщикова Екатерина, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.

Аносова Татьяна Алексеевна;

3 место – Антонов Иван, МБОУ «Шараповская СОШ», рук.  Ларина

Надежда Ивановна;

3 место – Ивченко Дарья, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна;

3 место - Дудина Елизавета, МБОУ «Старобезгинская СОШ», рук.

Гончарова Елена Владимировна.

Номинация «Казачка – рукодельница» (7-12 лет)
1 место – не присуждалось;

2 место – не присуждалось;

3 место - Кисилева Полина, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна.

2. Признать участниками муниципального этапа  XXI областной

выставки-конкурса декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса

Белогорья» следующих конкурсантов:

Толмачев Владислав, МБОУ «Васильдольская ООШ», рук. Полянская

Наталья Николаевна;

Шурупова Алёна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Нефёдова Людмила

Петровна;

Ковшов Артем, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Лаврова Наталья

Михайловна;

Карпова Ксения, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна

Павловна;

Абдуллаева Амина, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Зацепина Татьяна

Павловна;

Анисимова Елизавета, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Стромилова Галина Анатольевна;

Терехова Александра, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук.

Стромилова Галина Анатольевна;

Мощенко Анна, МБОУ «Голубинская СОШ», рук.  Ковалева Людмила

Алексеевна;

Сенкевич Ирина, МБОУ «Голубинская СОШ», рук.  Ковалева Людмила

Алексеевна;

Сенкевич Максим, МБОУ «Голубинская СОШ», рук.  Моисеенко Лариса

Васильевна;

Гущина Ирина, «Голубинская СОШ», рук.  Моисеенко Лариса

Васильевна;

Штыков Сергей, МБОУ «Шараповская СОШ»,  рук. Апостолова Наталья

Валентиновна;

Щебетенко Екатерина, МБОУ «Львовская СОШ», рук.  Мартыненко

Анастасия Николаевна;

Голобородов Вадим, МБОУ «Киселёвская ООШ», рук. Терехова

Людмила Васильевна;

Прохорова Алёна,  МБОУ «Киселёвская ООШ», рук.  Терехова

Людмила Васильевна;

Юрканов Дмитрий, МБОУ «Беломестненская СОШ», рук. Ряба-Неделя

Елена Васильевна;

Карпенкова Полина, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна;

Рыбаков Сергей, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко

Оксана Алексеевна;

Гололобова Эвелина, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна;

Капустин Святослав, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна;

Титова Валерия, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук. Петрушенко

Оксана Алексеевна;

Азеев Дмитрий, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук. Верстова

Наталья Александровна;

Давиденко Артем, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук. Верстова

Наталья Александровна;

Куприянова Дарья, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук. Верстова

Наталья Александровна;

Белоусь Дмитрий, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук. Богданова

Татьяна Анатольевна;

Муренцева Виктория, МБОУ «СОШ  №4 г. Новый Оскол», рук.

Богданова Татьяна Анатольевна;

Капралева Лаура, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Агафонова Валентина

Николаевна;

Фатеева Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Блошенко Василина

Алексеевна;

Киселева Любовь, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Запольских Ольга Яковлевна;

Гостева Алина, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Макаренко Ольга Геннадьевна;

Кулешов Николай, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Мальцева Елена Викторовна;

Кизилов Даниил, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Мальцева Елена Викторовна;

Захаров Аким, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Подорванова Любовь

Яковлевна;

Башкирцев Андрей, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Самусевич Людмила

Михайловна;

Коврижных Лилия, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Самусевич Людмила

Михайловна;

Бессарабова Дарья, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Самусевич Людмила

Михайловна;

Киселева Любовь, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна;

Кудрявцева София,  ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Тульская Людмила Викторовна

Ильин Кирилл, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Селиванова Ольга

Александровна;

Губич Кристина, МБОУ «Шараповская СОШ»,  рук. Апостолова

Наталья Валентиновна;

Скорлупина Анастасия, МБОУ «Шараповская СОШ»,  рук. Апостолова

Наталья Валентиновна;

Штыков Сергей, МБОУ «Шараповская СОШ»,  рук. Апостолова Наталья

Валентиновна;

Богдан Ксения, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»,

рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

Сторож Елизавета, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна, Ковалевская Нина

Павловна;

Третьякова Анна, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская Валентина

Ивановна;

Прохно Алёна, МБОУ «Оскольская ООШ», рук. Пугачёва Любовь

Васильевна;

Казакова Алла, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Горбатовская Татьяна

Николаевна;

Муравецкая Анна, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Дубинина Екатерина Павловна;

Спесивцев Кирил, ГБОУ «Новооскольская специальная

общеобразовательная школа-интернат», рук. Любивая Татьяна Георгиевна;

Гребеник Ева, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т. Ильченко»,

рук. Тверитинова Ольга Николаевна;

Гасанова Самира, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна, Ковалевская Нина

Павловна;

Масленникова Екатерина, МБОУ «Глинновская СОШ», рук. Тульская

Валентина Ивановна;

Быканова Злата, МБОУ «Шараповская СОШ», рук. Перервенко

Валентина Николаевна;

Моисеева Софья, МБОУ «Великомихайловская СОШ им. Г.Т.

Ильченко», рук. Тверитинова Ольга Николаевна.

3. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального этапа XХI областной выставки-конкурса

декоративно-прикладного творчества «Рукотворная краса Белогорья».

4. Работы победителей муниципального этапа конкурса направить для

участия в XXI областном  конкурсе декоративно-прикладного творчества

«Рукотворная краса Белогорья».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления – начальника отдела дошкольного и

дополнительного образования управления образования администрации

Новооскольского городского округа  Шусть И.Н.

Начальник  управления образования

администрации Новооскольского

городского округа                                                             Н.И. Ткаченко